Todo acidente de trabalho será de exclusiva responsabilidade da 

CONTRATADA, devendo ser comunicado imediatamente ao CONTRATANTE. 

24. PRAZOS E VALORES 

24.1. O prazo de execução dos objetos será de 60 (sessenta) dias.  

24.2. O custo global estimado para a prestação dos serviços é de R$ 198.910,85 

(cento e noventa e oito mil e novecentos e dez reais e oitenta e cinco centavos), conforme 

planilha orçamentária, em anexo. 

24.3. Neste valor estão incluídos todos os custos, impostos, taxas, tributos, 

encargos sociais e trabalhistas e outros que, direta ou indiretamente, decorram da 

execução da obra, sem inclusão de expectativa inflacionária ou encargos financeiros.